Управление образования администрации Серпуховского муниципального района Московской области

	Код

	Форма по ОКУД

	МОУ ДПО «Учебно-методический центр»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№ 110
	29.08.2017

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Серпуховском муниципальном районе
в 2017 –2018 учебном году
 В соответствии с Приказом Управления образования Серпуховского муниципального района от 28.08.2017  № 288 «О подготовке и проведении школьного и муниципального  этапов Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2017-2018 учебном году», -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Серпуховском муниципальном районе в 2017-2018 учебном году
 Беляеву Любовь Николаевну – методиста МОУ ДПО «УМЦ».
2.     Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году  (приложение 1).

3.      Утвердить График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017 – 2018 учебном году в Серпуховском муниципальном районе (приложение 2).

4.      Контроль за исполнением настоящего приказа  возлагаю на Беляеву Л.Н., методиста МОУ ДПО «УМЦ».
	Руководитель организации
	Директор

	О.С. Степанова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом МОУ ДПО  «УМЦ»
от 29.08.2017 №  110
Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

Английский язык
1.Паненкова Ирина Сергеевна – учитель МОУ «Липицкая СОШ», руководитель ММО
2.Киселева Елена Викторовна – учитель МОУ «Данковская СОШ»
3.Смирнова Ирина Евгеньевна – учитель МОУ «Васильевская ООШ»
Биология

1.Михеева Надежда Викторовна – учитель МБОУ «Пролетарская СОШ», руководитель ММО

2.Болдырева Елена Анатольевна – учитель МОУ «Оболенская СОШ»

3.Овчаренко Светлана Викторовна – учитель МОУ «Липицкая СОШ»
География

1.Степанова Валентина Анатольевна – учитель МОУ «Куриловская гимназия»

2.Балахнина Татьяна Николаевна – учитель МОУ «Липицкая СОШ»

3.Шарыпкина Надежда Константиновна – учитель МБОУ «Пролетарская СОШ»

Духовное краеведение Подмосковья

1.Галкина Ольга Васильевна – заведующий отделом МОУ ДО «ЦВР»

2.Щербинкина Наталья Анатольевна – учитель МОУ «Туровская ООШ»
3.Клочкова Ольга Владимировна – учитель МОУ «Васильевская ООШ»
Информатика
1.Шарманова Зоя Евгеньевна – методист МОУ ДПО «УМЦ»

2. Землянко Ирина Александровна – учитель МОУ «Куриловская гимназия», руководитель ММО
3. Удова Ольга Викторовна – учитель МОУ «Дашковская СОШ»
История

1.Игнатова Ангелина Романовна – учитель МОУ «Куриловская гимназия», руководитель ММО

2.Пономарева Тамара Евгеньевна - учитель МОУ «Дашковская СОШ»
3.Коваленко Марина Анатольевна – учитель МОУ «Шарапово-Охотская ООШ»
Литература

1.Мурашова Оксана Михайловна – учитель МОУ «Дашковская СОШ», руководитель ММО

2.Вислоусова Валентина Николаевна – учитель МОУ «Райсеменовская СОШ»

3.Трифонова Лариса Викторовна – учитель МБОУ «Пролетарская СОШ»
Математика
1.Воробьева Галина Николаевна – учитель МОУ «Куриловская гимназия», руководитель ММО

2. Родина Елена Евгеньевна -  учитель МБОУ «Пролетарская СОШ»

3.Антонова Вера Федоровна – учитель МОУ «Липицкая СОШ»

Мировая художественная культура

1. Галкина Ольга Васильевна – заведующий отделом МОУ ДО «ЦВР»

2.Анисенко Светлана Николаевна – учитель МОУ «Куриловская гимназия»
3.Сударикова Светлана Николаевна – заместитель директора по УВР МОУ «Туровская СОШ»
Обществознание

1. Игнатова Ангелина Романовна – учитель МОУ «Куриловская гимназия», руководитель ММО

2.Плотникова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Пролетарская СОШ»

3.Карпачев Алексей Николаевич - учитель МОУ «Райсеменовская СОШ»
Основы безопасности жизнедеятельности
1.Яцкив Олег Викторович – заведующий отделом МОУ ДО «ЦВР»

2.Буевич Олег Валерьевич – заместитель директора по безопасности МОУ «Липицкая СОШ»

3.Собанова Елена Владимировна – учитель МОУ «Большегрызловская СОШ»
Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний

1. Игнатова Ангелина Романовна – учитель МОУ «Куриловская гимназия», руководитель ММО

2. Старых Жанна Петровна - учитель МОУ «Райсеменовская СОШ»

3.Трухина Наталья Васильевна – учитель МОУ «Оболенская СОШ»
Право

1.Игнатова Ангелина Романовна – учитель МОУ «Куриловская гимназия», руководитель ММО

2.Бояринова Ирина Ивановна - учитель МОУ «Куриловская гимназия»
3.Букина Галина Юрьевна – учитель МОУ «Данковская СОШ»
Русский язык

1. Мурашова Оксана Михайловна – учитель МОУ «Дашковская СОШ», руководитель ММО

2.Калинникова Ольга Алексеевна – учитель МОУ «Оболенская СОШ»

3.Малютина Ирина Викторовна – учитель МОУ «Большегрызловская СОШ»

Технология
1.Степанова Любовь Ивановна -  заведующий отделом МОУ ДО «ЦВР»

2.Овечкина Валентина Васильевна - учитель МБОУ «Пролетарская СОШ»

3.Ялунина Наталья Леонидовна – учитель МОУ «Дашковская СОШ»
4.Яцкив Олег Викторович - заведующий отделом МОУ ДО «ЦВР»

5.Бутов Олег Анатольевич – учитель МОУ «Липицкая СОШ»

6.Харитонов Анатолий Борисович - учитель МОУ «Дашковская СОШ»

Физика

1.Рузаева Елена Григорьевна - учитель МОУ «Оболенская СОШ», руководитель ММО

2.Шмушкина Светлана Юрьевна - учитель МОУ «Райсеменовская СОШ»

3.Дудницкая Марина Владимировна – учитель МОУ «Шарапово-Охотская ООШ»

Физическая культура

1.Терешонок Елена Анатольевна - заведующий отделом МОУ ДО «ЦВР»

2.Ионов Сергей Викторович – учитель МОУ «Райсеменовская СОШ»
3.Гузун Наталья Михайловна – учитель МОУ «Дашковская СОШ»
Химия

1.Киселева Елена Викторовна – учитель МОУ «Оболенская СОШ», руководитель ММО

2. Новожилова Наталия Викторовна – учитель МОУ «Большегрызловская СОШ»

3.Михеева Надежда Викторовна - учитель МБОУ «Пролетарская СОШ»

Экономика

1. Игнатова Ангелина Романовна – учитель МОУ «Куриловская гимназия», руководитель ММО

2.Старых Жанна Петровна - учитель МОУ «Райсеменовская СОШ»

3. Трухина Наталья Васиьевна – учитель МОУ «Оболенская СОШ»
Экология
1.Тихонова Любовь Петровна - заведующий отделом МОУ ДО «ЦВР»

2.Гришина Надежда Ивановна – учитель МОУ «Данковская СОШ»
3.Киселева Елена Викторовна – учитель МОУ «Оболенская СОШ»
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

приказом МОУ ДПО  «УМЦ»
от 29.08.2017 №  110
График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017 – 2018 учебном году
	№

п/п
	Общеобразовательные предметы
	Дата проведения олимпиады

по предметам

	1
	Духовное краеведение Подмосковья
	19.09.2017

(вторник)

	2
	Биология
	20.09.2017

(среда)

	3
	Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний
	21.09.2017

(четверг)

	4
	Обществознание
	22.09.2017

(пятница)

	5
	Русский язык
	25.09.2017

(понедельник)

	6
	Физика
	26.09.2017

(вторник)

	7
	География
	27.09.2017

(среда)

	8
	Иностранный язык
	28.09.2017

(четверг)

	9
	Физическая культура

	29.09.2017

(пятница)

	10
	Технология
	Теория
	02.10.2017

(понедельник)

	Практика
	03.10.2017

(вторник)

	11
	Право
	09.10.2017

(понедельник)

	12
	Математика
	10.10.2017

(вторник)

	13
	Основы безопасности жизнедеятельности
	11.10.2017

(среда)

	14
	Химия
	12.10.2017

(четверг)

	15
	Экономика
	13.10.2017

(пятница)

	16
	Литература
	16.10.2017
(понедельник)

	17
	Информатика
	17.10.2017

(вторник)

	18
	История
	18.10.2017
(среда)

	19
	Экология
	19.10.2017
(четверг)

	20

	 Мировая художественная культура
	20.10.2017
(пятница)

	21
	Русский язык 4 класс
	23.10. 2017

(понедельник)

	22
	Математика 4 класс
	25.10.2017

(среда)